
臨床検査事業
Vol.13-27 O-07

発行  平成 25年 9月

「細胞診検査報告書」に関するお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこの度、弊社では細胞診検査報告書の報告様式を適正化するため、仕様を
別掲の通り変更することと致しましたので、取り急ぎご案内申し上げます。
　宜しくご了承を賜りますようお願い申し上げます。
 敬具

記

対象報告書

実施期日

● 平成25年10月2日（水）報告書お届け分より

● 細胞診検査報告書



細胞診検査報告書
　従来、細胞検査士が判定した陰性報告書につきましても細胞検査士と細胞診専門医が
署名し報告しておりましたが、細胞検査士の署名のみに変更致します。
　また、細胞診専門医が判定した場合は、署名とともに細胞診専門医の登録番号も併せて
印字致します。

【報告書見本（陽性時の見本】

「所長」を「所長（検査責任者）」に変更します。＊

【細胞診専門医欄】
● 細胞診専門医が判定した場合は、署名
とともに細胞診専門医の登録番号も印
字します。

● 細胞検査士が判定した陰性報告の場合
は、空欄にてご報告します。

＊病理組織検査報告書につきましても同様に変更します。

*実物の報告書はA4サイズです。


